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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest przestrzenna dekoracja ścienna. 

Przestrzenna dekoracja ścienna przeznaczona jest do zastosowania w charakterze obrazu do 

powieszenia (poziomo bądź pionowo) na wewnętrznych ścianach w domach, mieszkaniach i w innych 

pomieszczeniach jako motyw zdobniczy. 

Ogólnie znane dekoracje ścienne w formie obrazów, mają postać płaskich płyt w formie różnego 

rodzaju figur geometrycznych, najczęściej prostokąta, na których powierzchni znajdują się różne motywy 

ozdobne. 

Ponadto, znane dekoracje ścienne, po zawieszeniu ich w miejscu przeznaczenia są oddzielone od 

np. ściany na odległość gwoździa bądź innego systemu mocowania, nie dając pełnego efektu 

trójwymiarowości. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać przestrzennej dekoracji ściennej, przejawiająca się  

w kształcie, liniach i konturach, nadająca jej indywidualny charakter wyróżniający spośród innych dekoracji 

ściennych tego rodzaju i/lub przeznaczenia. 

Przedmiot według wzoru przemysłowego przedstawiony jest na fotografii, na której 

fot. 1 przedstawia widok z przodu dekoracji przestrzennej w ujęciu perspektywicznym; 

fot. 2 przedstawia widok ułożonej poziomo przestrzennej dekoracji w innym ujęciu 

perspektywicznym; 

fot. 3 przedstawia przestrzenną dekorację w przykładowym rozmieszczeniu, zawieszoną na ścianie; 

fot. 4 przedstawia przekrój poprzeczny przestrzennej dekoracji ściennej z widocznymi klockami 

dystansowymi oddzielającymi ją od ściany, jak i oddzielającymi warstwę wierzchnią (ozdobną) od 

spodniej (tło). 

Ponadto, w celu dokładniejszego zobrazowania i przedstawienia szczegółów oraz w celu 

wizualnego zaprezentowania przestrzennej formy wzoru przemysłowego i zasady, dzięki której po 

powieszeniu na ścianie sprawia on wrażenie trójwymiarowości, na rysunku:  

rys. 1 przedstawiono wzór w widoku z przodu „w rozłożeniu" na wszystkie elementy składające się 

na całość przestrzennej dekoracji ściennej; 

rys. 2 przedstawiono wzór w widoku z przodu, z uwzględnionymi wszystkimi elementami 

składającymi się na dekorację ścienną wraz z ich określeniem: warstwa spodnia; warstwa wierzchnia 

(dekoracyjna); klocki dystansowe; 

rys. 3 przedstawiono wzór w widoku z boku z uwzględnionymi wszystkimi elementami składającymi 

się na dekorację ścienną wraz z ich określeniem: warstwa spodnia; warstwa wierzchnia (dekoracyjna); 

klocki dystansowe;  

rys. 4 przedstawiono wzór w ujęciu poziomym z uwzględnionymi wszystkimi elementami 

składającymi się na dekorację ścienną wraz z ich określeniem: warstwa spodnia; warstwa wierzchnia 

(dekoracyjna); klocki dystansowe. 

Przestrzenna dekoracja ścienna stanowi wytwór składający się z dwóch płyt różnej wielkości: 

warstwy spodniej stanowiącej „tło" i tworzącej passe-partout dla oddzielonej od niej czterema klockami 

dystansowymi warstwy wierzchniej-ozdobnej. Całość dekoracji po zawieszeniu jej na powierzchni płaskiej 

(np. ścianie) oddzielona jest od niej kolejnymi czterema klockami dystansowymi rozmieszczonymi 

w czterech kątach na zewnętrznej części warstwy spodniej wzoru, co daje efekt trójwymiarowości 

przestrzennej dekoracji ściennej, jak to zobrazowane zostało na fotografii fot. 1, fot. 2, fot. 3 i fot. 4. 

Klocki dystansowe, stanowiące cechę istotną wzoru wpływającą na kształt, linię i kontury 

przestrzennej dekoracji według wzoru są w postaci ośmiu niewielkich prostopadłościanów 

umiejscowionych w czterech kątach na zewnętrznej części warstwy spodniej wzoru oraz czterech kątach 

na zewnętrznej części warstwy wierzchniej wzoru. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Przestrzenna dekoracja ścienna przeznaczona do zastosowania w charakterze obrazu do 

powieszenia na wewnętrznych ścianach w domach, mieszkaniach i w innych pomieszczeniach jako motyw 

zdobniczy, charakteryzuje się tym, że: 

1. stanowi wytwór złożony składający się z dwóch prostokątnych płyt różnej wielkości: warstwy 

spodniej, większej, stanowiącej „tło” i tworzącej passe-partout dla oddzielonej od niej na niewielką 

odległość czterema klockami dystansowymi warstwy wierzchniej, mniejszej - ozdobnej. Całość 

dekoracji po zawieszeniu na powierzchni płaskiej (np. ścianie) oddzielona jest od niej na niewielką 
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odległość kolejnymi czterema klockami dystansowymi rozmieszczonymi w czterech kątach na 

zewnętrznej części warstwy spodniej wzoru, co daje efekt trójwymiarowości przestrzennej 

dekoracji ściennej (jak przedstawiono na fotografii fot. 1, fot. 2 i fot. 3, fot. 4 i rysunku rys. 1, rys. 2, 

rys. 3, rys. 4). 

2. klocki dystansowe są w postaci ośmiu niewielkich prostopadłościanów umiejscowionych  

w czterech kątach na zewnętrznej części warstwy spodniej wzoru oraz czterech kątach na 

zewnętrznej części warstwy wierzchniej wzoru i oddzielają na tą samą, niewielką odległość 

warstwę spodnią od ściany a warstwę wierzchnią od warstwy spodniej jak przedstawiono na 

fotografii fot. 4 i rysunku rys. 1, rys. 2, rys. 3, rys. 4). 

 

 

Ilustracja wzoru 
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